
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N.o 16, DE 14 DE MARÇO DE 2018

Homologa, o resultado do processo de escolha/consulta para
Diretores(as) Gerais dos campi do IF Baiano.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições
legais previstas no inciso §I0, do art. 4° e o art. 5°, do Regimento do Conselho Superior, mediante
deliberações ocorridas na 2a Reunião Extraordinária, realizada em 21/12/2017 e na Ia Reunião
Extraordinária, realizada no dia 12/03/20 18, RESOLVE:

Art. 1° - Homologar o resultado do processo de escolha/consulta para diretores gerais dos
campi, para o quadriênio 2018/2022, conforme relação nominal, respectivos cargos e processos abaixo
listados:

NOME CARGO/CAMPUS N° PROCESSO
José Renato Oliveira Mascarenhas Diretor Geral Campus Alagoinhas 23327.004165/2017-20

Geângelo de Matos Rosa Diretor Geral Campus Bom Jesus da Lapa 23327.004156/2017-39
Sandra Cerqueira de Jesus Diretora Geral Campus Catu 23327.004153/2017-03
Lívia Tosta dos Santos Diretora Geral Campus Governador Mangabeira 23327.004160/2017-05

Carlito José de Barros Filho Diretor Geral Campus Guanambi 23327.004155/2017-94
Abdon Santos Nogueira Diretor Geral Campus Santa Inês 23327.000804/2018-69

Alaécio dos Santos Ribeiro Diretor Geral Campus Senhor do Bonfim 23327.004157/2017-83
Daniel Carlos Pereira de Oliveira Diretor Geral Campus Uruçuca 23327.004152/2017-51

Geovane Lima Guimarães Diretor Geral Campus Valença 23327.004151/2017-14

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor nesta data.

DOS SANTOS
Presidente Substituto

1/1


